RIO GRANDE DO NORTE, TERÇA-FEIRA, 21 DE MARÇO DE 2023 - ANO: VI - Nº: 1613

4

Vereador Presidente

Publicado por: Venicius Raniere Soares de Santana
Código Identificador: 86287544

CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUARETAMA

TERMO

TERMO DE RATIFICAÇÃO ADESÃO A ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS N° 041/2022

Circunstanciado  pelo  Parecer  da  Assessoria  Jurídica,
opinando favoravelmente pela adesão a Ata de Registros
de Preços: Nº 041/2022, Pregão Presencial Nº 002/2022,
oriundo Câmara Municipal de Goianinha/RN, objetivando a
celebração  de  contrato  para  A  CONTRATAÇÃO  DE
EMPRESA  ESPECIAL IZADA  NOS  SERVIÇOS  DE
ARQUIVOLOGIA  E  DIGITALIZAÇÃO  JUNTO  A  CÂMARA
MUNICIPAL DE CANGUARETAMA/RN, venho RATIFICAR a
contratação  com as  empresas  AUTESP  -  AUTOMAÇÃO,
TECNOLOGIA E SERVIÇOS PÚBLICOS - EIRELI inscrito no
CNPJ/MF sob o n° 31.974.334/0001-90, totalizando o valor
global de R$ 72.000,00 (SETENTA E DOIS MIL REAIS)

CANGUARETAMA /RN, em 20 de março de 2023.

VENICIUS RANIERE SOARES DE SANTANA

Vereador Presidente

Publicado por: Venicius Raniere Soares de Santana
Código Identificador: 44874476

CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUARETAMA

EXTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N° 008/2023

CONTRATO Nº...........: 008/2023

ORIGEM.....................:  ADESAO N° 001/2023

CONTRATANTE.. . . . . . . :  CÂMARA  MUNICIPAL  DE
CANGUARETAMA

CONTRATADA(O).....: AUTESP - AUTOMAÇÃO, TECNOLOGIA
E SERVIÇOS PÚBLICOS - EIRELI

OBJETO......................:  A  contratação  de  empresa
especializada nos serviços de arquivologia e digitalização
junto a Câmara Municipal de Canguaretama/RN

VALOR TOTAL................: R$ 72.000,00 (SETENTA E DOIS
MIL REAIS)

VIGÊNCIA...................:  20  de  março  de  2023  a  31  de
dezembro de 2023

DATA DA ASSINATURA.........: 20 de março de 2023

Publicado por: Venicius Raniere Soares de Santana
Código Identificador: 07506338

CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUARETAMA

TERMO

TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE
LICITAÇÃO N° 009/2023

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no
art. 24, inciso II , da Lei n.º 8.666 de 21.06.93, e suas
atualizações  posteriores,  para  a  contratação  da(o)  S
TRINDADE  SERVICOS  CONTABEIS  E  CONSULTORIA
TRIBUTARIA LTDA, referente à A contratação de empresa
especializada nos serviços de assessoria e  consultoria na
área do controle  interno da Câmara Municipal,  com a
orientação  em relação as técnicas legislativas do Tribuanl
de Contas do Estado do Rio  Grande do Norte - TCE/RN,
auxiliando  no  envio  das  informações  aos  órgãos  de
controle  externo,  no  âmbito  gerencial  da  Câmara
Muniicipal. .

RIO GRANDE DO NORTE, TERÇA-FEIRA, 21 DE MARÇO DE 2023 - ANO: VI - Nº: 1613

5

                        RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do
Estatuto das Licitações, o Despacho do(a) Ilmo(a). Sr(a).
JOÃO BATISTA ROSA DE LIMA, Presidente da Comissão de
Licitação, determinando que se proceda a publicação do
devido extrato.

CANGUARETAMA - RN, em 20 de Março de 2023

 VENICIUS RANIERE SOARES DE SANTANA

 Vereador Presidente

Publicado por: Venicius Raniere Soares de Santana
Código Identificador: 84605337

CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUARETAMA

EXTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N° 009/2023
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 009/2023

CONTRATO Nº...........: 009/2023

ORIGEM.....................:  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  Nº
009-2023  DISPEN

CONTRATANTE.. . . . . . . :  CÂMARA  MUNICIPAL  DE
CANGUARETAMA

CONTRATADA(O).....: S TRINDADE SERVICOS CONTABEIS E
CONSULTORIA TRIBUTARIA LTDA

OBJETO......................:  A  contratação  de  empresa
especializada nos serviços de assessoria e consultoria na
área do controle  interno da Câmara Municipal,  com a
orientação em relação as técnicas legislativas do Tribuanl
de Contas do Estado do Rio Grande do Norte - TCE/RN,
auxiliando  no  envio  das  informações  aos  órgãos  de
controle  externo,  no  âmbito  gerencial  da  Câmara
Muniicipal.

VALOR  TOTAL................:  R$  16.800,00  (dezesseis  mil,
oitocentos reais)

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2023 Atividade
0101.010310001.2.001  Man  das  Ativ  da  Câmara
Municipal   ,  Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros
serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.05,
no valor de R$ 16.800,00

VIGÊNCIA...................: 20 de Março de 2023 a 20 de Junho
de 2023

DATA DA ASSINATURA.........: 20 de Março de 2023

Publicado por: Venicius Raniere Soares de Santana
Código Identificador: 57867851

CÂMARA MUNICIPAL DE CEARÁ-MIRIM

PORTARIA

PORTARIA Nº 098/2023 – NOMEAÇÃO-
ASSISTENTE PARLAMENTAR

PORTARIA Nº 098/2023

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CEARÁ-
MIRIM, ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de
suas atribuições legais, nos termos do Artigo 31º da Lei
Municipal  nº 1.661/2013, Artigo 2º da Lei  Municipal  nº
2.112/2022, e inciso VIII, do Artigo 19 º, do Regimento
Interno desta Casa